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 پیکان، تساوی

به اندازه یک نیم فصل
تساوی پیکان با فولاد در ثانیه های 

اضافه بازی هفته بیست و نهم کار را 
برای رضا عنایتی و شاگردانش بسیار 

حساس و سخت کرد. این تیم در 
شرایطی سقوطش به لیگ دسته اول 

قطعی می شد که نساجی و استقلال خوزستان 
مقابل حریف شان برنده و آنها به استقلال 

ببازند که همین اتفاق هم افتاد. این تیم 
در 15 بازی ) به اندازه یک نیم فصل( 

به تساوی دست یافت. پیکانی ها به 
همراه صنعت نفت در چهار بازی به 

پیروزی رسیدند. تیم های سپاهان و 
تراکتور با ۶ مساوی کمترین مساوی 

را به خود اختصاص دادند.
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دستکش طلایی 

برای دو گلر
ن  ه با ز ا و ر د حسینی  حسین  سید 

ملی پوش استقلال که به دلیل مذاکره 
آبی ها با علیرضا بیرانوند در لیست نکونام 

قرار نداشت و بعد از منتفی شدن این اتفاق به 
چهارچوب دروازه این تیم برگشت، عملکرد 

فوق العاده ای از خود به جا گذاشت. او به 
همراه حسین پورحمیدی دروازه بان 

تراکتور با 18 مرتبه بسته نگاه داشتن 
دروازه شان بیشترین کلین شیت 

را داشته اند.

چراغ سبز حدادی فر به ذوب آهن
 قاسم حدادی فر در مورد حضور در موزه باشگاه 
سپاهان می گوید: »این دعوت خیلی برای من 
ارزشمند بود و به همین دلیل به باشگاه سپاهان 
رفتم. من تمام عمر ورزشی ام را در باشگاه رقیب 
سپاهان، یعنی ذوب آهن گذراندم، اما این باعث 
افتخار من است و باید از باشگاه سپاهان تشکر 
کنم که چنین اقدامی انجام دادند. البته دوست 
داشتم باشگاه خودم یعنی ذوب آهن این کار را انجام 
می داد، ولی متأسفانه باشگاه ما در این مسائل 

خیلی ضعیف است.«
با توجه به صحبت های محمد ربیعی و احتمال 
جدایی اش، او یکی از گزینه های احتمالی خواهد 
بود. او در این باره می گوید: »واقعیت این است 
که ذوب آهن را باشگاه خودم می دانم و هر وقت 
خواستند، من برای این باشگاه قدمی برداشتم. 
همان طور که در دوران فوتبالم همیشه اولویت 
با ذوب آهن بود، اگر باشگاه به من پیشنهاد 
همکاری بدهد با قبول درخواست و شرایط بنده 
با کمال میل آن را می پذیرم. ذوب آهن فصلی 
پرنوسان را پشت سر گذاشت و در نیم فصل دوم 
نوسان تیم بیشتر خودش را نشان داد، ولی در 
کل از نظر جایگاه نسبت به سال های گذشته 
بهتر بود. امیدوارم اوضاع به گونه ای پیش برود 
که دوباره ذوب آهن به بالاترین سطوح مسابقات 

برسد.« آسیایی 
 
  

محمدی: عاشق شادی  گل های خودم هستم
محمد جواد محمدی، مهاجم ذوب آهن درباره 
کسب رتبه پنجمی می گوید: »ما از اول فصل رتبه 
بالاتری برای خودمان تعیین کرده بودیم ولی 
متأسفانه با مصدومیت های زیاد دست کادرفنی 
اغلب اوقات خیلی خالی بود و بازیکنا ن مجبور 
بودند در پست های مختلف بازی کنند. قطعاً 
اگر مصدومیت های متعدد نبود ما الان در جایگاه 
بالاتری قرار داشتیم ولی باز خدا را شکر؛ چرا که 
بعد از 7،6 سال امسال بهترین رتبه ذوب آهن را به 

دست آوردیم.«
او درباره سبک شادی های گل خود نیزمی گوید: »از 
عملکرد خودم راضی ام و خدا را شکر توانستم به 
تیمم تا حد امکان کمک کنم. ما با هم توانستیم 
رتبه پنجم را به دست بیاوریم. سبک خوشحالی 
گلم را خیلی دوست دارم و عاشق خوشحالی گل 

هستم.« خودم 

  
طالقانی: حذف نفت خیلی تلخ  بود 

عبدالکاظم طالقانی، رئیس هیأت فوتبال استان 
خوزستان درباره سقوط تیم صنعت نفت آبادان 
به لیگ یک می گوید: »سقوط تیم صنعت نفت 
تلخ ترین اتفاق ممکن برای فوتبال خوزستان 
بود و جای تأسف است که این تیم دچار چنین 
بحرانی شود. باید در آبادان بود و آن مردم بی نظیر 
در حمایت و صداقت و زندگی عاشقانه با فوتبال را 
دید و درک کرد تا معنی و مفهوم واقعی عشق به 
فوتبال را فهمید. به جرأت باید گفت، فوتبال و 
تیم صنعت نفت تنها دلخوشی و جزئی از زندگی 
این مردم است. قدمت فوتبال آبادان و نام پرآوازه 
تیم صنعت نفت شایسته بهترین های فوتبال ایران 
است و باید تیم نفت آبادان را دوباره احیا کرد 
و برای این احیا توجه و حضور اهلیت و تخصص 

لازم است.«
او با اشاره به بقای استقلال خوزستان و فولاد 
در لیگ این طور می گوید: »قبول دارم وضعیت 
تیمداری فوتبال خوزستان نباید چنین شود که 
برای  بقای دو تیم استقلال خوزستان و فولاد در 
لیگ برتر خوشحالی کرد، اما نمی توان تلاش های 
هفته های پایانی همه اهالی فوتبال و پیشکسوتان و 
نیز هواداران برای حفظ سهمیه فوتبال خوزستان را 
که با همدلی و حمایت کم نظیر خود منجر به بقای 
استقلال و فولاد در لیگ برتر شدند، نادیده گرفت 

یا کمرنگ کرد.«

  
آذربایجانی: مورایس حرفی از رفتن نزده است
مهدی آذربایجانی مدیرعامل باشگاه سپاهان درباره 
این تیم می گوید: »تمام تلاشمان این است که 
آرامش را بر تیم حکمفرما کنیم، تیم سپاهان 
شخصیت قهرمانی دارد و ان شاءالله بتوانیم در جام 
حذفی و در فصل بعد و همانطور که بارها گفته ام 
با تقویت نقاط قوت و رفع و پوشش نقاط ضعف 
تیم به نتیجه ای که خودمان، بازیکنان و هواداران 

انتظار دارند، برسیم.«
او درباره مورایس معتقد است: »یک فصل دیگر 
با مورایس قرارداد داریم، صحبت هایی هم در 
مورد بازیکنان داشته ایم؛ مورایس یک مربی 
فنی و در سطح بالای دنیا است، باید سرمربی 
در مورد تقویت نقاط قوت تیم نظر دهد. اکنون 
باید ۱۰۰درصد از مورایس و تیم برای جام حذفی 
حمایت کنیم و مورایس حرفی از رفتن نزده است. 
به نظر می رسد تیم شخصیت قهرمانی دارد، مورد 
انتظار است که جام حذفی را بعد از سال ها 
بگیریم و فوتبال اصفهان به حق خود برسد، 
ادامه دهنده قهرمانی های پیشین باشد و سپس 
 برای قهرمانی در آسیا فکر کنیم؛ به این نقطه 

توجه داریم.«
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عبدالله ویسی سرمربی فولاد درباره دلایل 
بقای این تیم در لیگ برتر می گوید: 
»تمرکزی که من روی تیم فولاد خوزستان 
گذاشتم، در زندگی ام برای هیچ تیمی 
نگذاشته بودم، حتی تیم صنعت نفت 
آبادان که فصل قبل هشت امتیاز از 
منطقه امن جدول عقب بود! در تیم 
فولاد که سابقه بازی در جام باشگاه های 
آسیا را دارد، نسبت به تیم صنعت نفت 

آبادان کار سخت تری داشتم.«
طور  این  کاری اش  آینده  درباره  او 
می گوید: »متأسفانه یکسری برخوردها 
و رفتارها هست که بیرون از فوتبال 
بوده است. یک عده از افراد که کاری به 
فوتبال ندارند، در کارهای فنی و مدیریتی 
باشگاه دخالت دارند و مسائل را خراب 
می کنند. به نظر من فولاد پتانسیل 
کسب موفقیت را دارد و حتی می تواند 

قهرمان آسیا شود اما با این وضعیت 
کار به همین منوال پیش می رود. کار 
از مدیریت باشگاه ها گذشته و باید 
مسئولین اجرایی استان بیایند و رصد 
کنند و متوجه شوند چه عواملی باعث 
می شود که تیم های خوزستانی به این 
روز افتاده اند. متأسفانه سال بسیار 
بدی بود. همان طور که قول داده بودم، 
توانستیم تیم را حفظ کنیم تا حداقل دو 
تیم استان در لیگ برتر باقی بمانند.«
وی در ادامه توضیح داد: »باید برای سال 
آینده کاری کنیم که مردم آنقدر زجر 
نکشند. من با فولاد قرارداد دارم اما 
تصمیم نهایی را نگرفته  ام. فکر می کنم 
که با فولاد ادامه ندهم، زیرا اگر در این 
تیم نباشم، بسیار بهتر هست. چون 
ما را به اینجا می آورند و وارد مسائل 
بسیار ناجور می شویم. در مجموع با ما 
ناسازگاری می کنند و نسبت به مربیانی 
که خارج از استان می آیند، رفتار بهتری 
می شود و فکر می کنم که اگر من 

نباشم، خیلی بهتر است.«

 ریکادو آلوز، هافبک پرتغالی تیم تراکتور 
درباره واگذاری باشگاه تراکتور به هیأت 
فوتبال آذربایجان شرقی می گوید: »من 
برای استراحت به کشورم برگشتم و 
مثل همه از طریق رسانه ها از واگذاری 
باشگاه مطلع شدم. از این اتفاق شوکه 
شده ام و از طرفی نگران هم هستم. 
سعی می کنم با زنوزی تماس بگیرم 
و او را از این تصمیم منصرف کنم. به 
نظرم امسال تیم قدرتمندی داشتیم و 
نباید کوتاهی و اشتباه ما بازیکنان در 
مستطیل سبز به پای مالک باشگاه 
نوشته شود و بی انصافی است.« وی در 
ادامه می گوید: »با توجه به اینکه امسال 
کاپیتان دوم تیم بودم، سعی می کنم به 
تمامی موضوعات اشراف داشته باشم و 

اکنون به عنوان کسی که عاشق 
تراکتور است؛ می خواهم به تیم 

کمک کنم تا از این وضعیت گذر 
کنیم. می توانستم سکوت کرده و 

خیلی راحت به تعطیلاتم ادامه دهم، 
ولی احساس وظیفه می کنم پیگیر 
مسائل تیم باشم. پشت حرف های من 
هیچ قصد و غرض و دروغی وجود ندارد، 
به صورت حرفه ای و براساس تجربه به 
موضوع نگاه می کنم و اگر نیاز باشد 
برای صحبت با زنوزی، به جای تعطیلات 
به تبریز برگردم.« وی در پایان توضیح 
داد: »شرایط تراکتور برای من و سایر 
بازیکنان خارجی بسیار ایده آل است؛ هر 
چیزی که می خواهیم برای مان فراهم 
می شود و از این بابت از باشگاه تشکر 
می کنم، ولی بلاتکلیفی فعلی، آفت 
بزرگی برای تیم است. امیدوارم هر چه 
زودتر مشکلات حل شود تا از مسیرمان 

منحرف نشویم.«

واکنش

گپ

مصاحبه

چرا هواداران خوزستان باید هر فصل زجر بکشند

ویسی: در فولاد نباشم بهتر است
شرایط تراکتور برای خارجی ها بسیار ایده آل است

 آلوز: بلاتکلیفی تراکتور 
آفت بزرگی است

وقتی رکورددار بدترین خط حمله لیگ ماندگار شد

ل
گــ

 

دقیقه
لیگ بیست و سوم با تمام اتفاقات و حواشی عجیب و غریبش که هنوز به پایان نرسیده با نهمین قهرمانی پرسپولیس 
به پایان رسید. مثل همیشه این لیگ هم آمارهای جالبی از خود به جا گذاشته که نگاه مختصری به آنها داریم.

 ضعیف ترین 
خط دفاع و حمله 

برای جنوبی ها
تیم صنعت نفت آبادان که 
یک هفته قبل از پایان فصل 
سقوطش به لیگ دسته اول 
قطعی شده بود با 49 گل خورده 
ضعیف ترین خط دفاعی را در 
میان 16 تیم به خود اختصاص 

داد. 
به عبارتی برزیلی های آبادان در 
هر بازی به طور میانگین 1/6 

گل دریافت کرده اند. 
صاحب  باخت   17 با  آنها 
بیشترین باخت فصل شدند. 
تیم فولاد خوزستان هم که 
در آخرین بازی فصل مقابل 
نساجی بقایش در لیگ قطعی 
شد، با 20 گل زده )0/6 گل در هر 
بازی( عنوان ضعیف ترین خط 
حمله را به خود اختصاص داد.

68 بازی 0-1 شد
تیم های لیگ بیست وسوم همانند سال های گذشته عمدتاً به دنبال 
پیروزی های یک گله بوده اند و 68 بار نتیجه »یک-صفر« رقم خورد. 
با رقم خوردن 25 نتیجه »صفر-صفر«، تعداد بازی های لیگ برتر که 
حداکثر یک گل داشته اند، به عدد 93 می رسد که یعنی بیشتر از 38 
درصد بازی های لیگ را شامل می شود. نکته دیگر اینکه تیم های 
ذوب آهن و شمس آذر به همان اندازه که گل زدند، گل هم دریافت 
کردند، یعنی فقط دو عدد صفر در جدول لیگ برتر دیده می شود.

 بهترین خط حمله 
و آقای گل برای سپاهان

وقتی نقل و انتقالات ابتدای فصل به پایان رسید، 
خیلی ها سپاهان را به دلیل در اختیار داشتن آن 
همه بازیکن بزرگ و درجه یک مدعی اصلی قهرمانی 
می دانستند. از طرفی پنج پیروزی متوالی تراکتور، 
ذوب آهن، استقلال، پیکان و فولاد مهر تأییدی بر این 
باور بود. این تیم حتی پرسپولیس را هم با یک 
گل در هفته دهم شکست داد. اما قبل از آن دو 
باخت مقابل گل گهر و ملوان تمام معادلات در 
باره این تیم را بر هم زد. با این حال شاگردان 
ژوزه مورایس در 30 بازی 35 گل زدند.)1/61 گل 
برای هر بازی( با این حال جایگاهی بهتر از 
سومی را کسب نکردند. از طرفی شهریار مغانلو 
مهاجم زنجانی با 16 گل زده برای دومین مرتبه 
جایزه آقای گلی رقابت ها را به خانه برد تا از 
این حیث در کنار کریم انصاری فرد و مهدی 
طارمی قرار بگیرد. در صورتی که مغانلو فصل 
آینده در فوتبال ایران به دوران بازی خود ادامه 
بدهد و مجدداً عنوان آقای گلی را کسب کند، 
در کنار رضا عنایتی تنها بازیکن تاریخ لیگ 
برتر خواهد بود که این جایزه را در سه سال 

به دست آورده است.
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18 پرسپولیس، بهترین تیم خارج از خانه
پرسپولیس در فصلی که با قهرمانی آن را پشت سر گذاشت در 15 بازی 
ج از خانه اش 31 امتیاز به دست آورد. یعنی 2/06 امتیاز برای هر  خار
بازی. آنها در این 15 بازی 22 )1/64 گل برای هر بازی( گل زدند و هشت 
مرتبه )0/35 گل خورده در هر بازی( هم توپ از خط دروازه شان عبور 
کرد. پرسپولیس با ۲۰ برد بیشترین پیروزی را در لیگ برتر فوتبال به 
خود اختصاص داد و تیم های استقلال و سپاهان به ترتیب با ۱۹ و ۱۷ برد 

رتبه های دوم و سوم بیشترین برد را در اختیار دارند.

استقلال بدون باخت در نیم فصل دوم
یکی از دلایل مدعی ماندن استقلال تا روز آخر ساختار خوب دفاعی شاگردان 
جواد نکونام بود.آنها در 19 بازی یعنی 1710 دقیقه دروازه شان را بسته نگاه 
داشتند تا آمار 15 گل خورده در 30 هفته را از خود به جا بگذارند. به عبارتی هر 
180 دقیقه یک گل خورده. اما نکته جالب تر اینکه آبی های پایتخت در حالی 
صدرنشینی را پس از 28 هفته از دست دادند که در تمام بازی های نیم فصل 
دوم شکست نداشتند. شاید پنج تساوی آنها مقابل ملوان، پرسپولیس، مس 
رفسنجان، تراکتور و به خصوص نساجی باعث از دست دادن قهرمانی بود. 
استقلال با یک باخت کمترین شکست را در لیگ برتر فوتبال متحمل شده 

است و بعد از آن تیم پرسپولیس با ۲ باخت قرار دارد.

پرگل ترین بازی به نام قرمزها
از لیگی که بیست و سومین دوره اش را سپری می کرد انتظار می رفت که تعداد 
گل های زده اش در 30 هفته و 240 بازی خیلی بیشتر از 523 گل باشد. در 
واقع تماشاگران در هر بازی به طور متوسط 2/71 گل را نظاره کردند. در این 
میان پرگل ترین بازی به رویارویی پرسپولیس و استقلال خوزستان در هفته 
خ ها یک پیروزی فراموش نشدنی را  بیست و هشتم برمی گردد. جایی که سر
رقم زدند. شاگردان اوسمار در حالی که با سه گل عقب بودند در 15 دقیقه 

پایانی طوفانی راه انداخته و چهار مرتبه دروازه میهمان شان را باز کردند.

حسینی بدون اخطار در 33 بازی

رقابت های لیگ 32 در حالی با قهرمانی پرسپولیس 

پایان یافت که عناوین فردی هم به شهریار مغانلو 

)آقای گل(، ریکاردو آلوز )بهترین پاسور( و ... رسید 

ولی در این بین یک رکورد جالب توجه هم برای سید 

مجتبی حسینی، سرمربی آلومینیوم اراک ثبت شد. 

مجتبی حسینی که سال گذشته آلومینیوم اراک را در 

شرایط بحرانی تحویل گرفت و جدایی پرشمار بازیکنان 

بزرگسال در تابستان و زمستان، او را با چالش بزرگی 

مواجه کرده بود، توانست بهترین جایگاه تاریخ این 

تیم را به دست بیاورد و تیمش را با نمایش فنی جالب 

توجه در رده هفتم جدول قرار بدهد و از سوی دیگر به 

نیمه نهایی جام حذفی برساند، اما جدا از مباحث 

فنی، او از نظر اخلاقی هم عملکرد قابل 

دفاعی داشت. حسینی با وجود 

مسائل داوری و اشتباهات داوری 

پرشمار که علیه آلومینیوم اراک 

در این فصل اتفاق افتاد و موجب 

شد این تیم به رتبه های بالاتر از 

جایگاه هفتم جدول نرسد، اما 

بدون اعتراض به داوران در جریان 

مسابقات فصل را پشت سر گذاشت 

و هیچ کارت زردی دریافت نکرد.

بهترین 
پاسورهای لیگ

ریکاردو آلوز، هافبک تیم تراکتور و 
ابوالفضل جلالی، مدافع استقلال با ۱۰ 
پاس گل بهترین پاسور بیست و سومین 

دوره لیگ برتر فوتبال شدند. آلوز 
فصل قبل به تنهایی بهترین 

پاسور لیگ شناخته شد.


